Joannes cucurrissent ad monumentum, et consp-  
ecit ibi linteaminibus redivissent, Maria, inquit,  
stabat ad monumentum foris, plorans.

Videtisne eam non solum nondum vidisse, sed  
etiam nondum audivisse Dominum? Et apparenti-  
bus angelis qui eam interrogaverunt dicentes:  
Mulier, quid ploras? illa iterum tanquam de mortuo  
respondet; et quando conversam vidit Jesum, nec  
adhuc agnovit, sed ab eo interrogata quid ploraret,  
vehementer lamentatur donec ille eam nomine ap-  
pellans semetipsum viventem obtulit. Tunc ipsa  
quoque procidens, et cupiens pedes ejus amplecti,  
ab eo audivit: Noli me tangere; a quo discimus,  
quoniam quando prius visus est Matri cæterisque  
mulieribus comitantibus, huic soli dedit pedes tan-  
gere, etsi Mattheus istud aliis mulieribus com-  
mune faciat, quum nollet propter eam quam in  
principio retulimus causam, aperte Matrem in  
talibus circumstantiis testem proferro. Verum  
cum prima sepulcrum Maria semper Virgo ad-  
vissset, primaque prosperum resurrectionis nun-  
tium accepisset, plures aderant quæ pariter lapidem  
viderunt revolutum angelosque audierunt; quibus  
auditis et visis revertentes divisæ sunt. Aliæ qui-  
dem, sicut Marcus dixit, « fugerunt de monu-  
mento, inuvaserat enim eas tremor et pavor, et  
nemini quidquam dixerunt: timebant enim ». Aliæ  
vero secutæ sunt Matrem Domini cujus  
aspectu et colloquio gavisæ sunt. Magdalene vero  
ad Petrum et Joannem abiit, quibuscum ad se-  
pulcrum rursus venit sola, quibus recedentibus,  
ipsa permanens Dominico dignata est aspectu, et  
ad apostolos ipsa quoque mittitur, et ad eos re-  
vertitur, annuntians omnibus, sicut retulit Joannes,  
« Quia vidi Dominum, et hæc dixit mihi ».

Ἰgitur hanc visionem mane factam esse dixit  
Marcus, id est in ipso diei initio, diluculo jam  
prorsus elapso, non autem Domini Resurrectionem  
et primam ejus apparitionem tunc contigisse affir-  
mat. Penuis investigata habemus Unguentiferarum  
acta, et supra quesitam quatuor evangelistarum  
concordiam. Discipuli vero, ipsa Resurrectionis  
die, cum ab illis mulieribus, necnon a Petro, et  
secundum Lucam, a Cleopha audivissent quia Do-  
minus vivit et ab eis visus est, minime credide-  
runt; idem increpavit eos Dominus, rursus eis con-  
gregatis apparens. Sed postquam multoties seipsum  
iis vivum obtulisset, non modo crediderunt omnes,  
sed et ubique prædicaverunt; nam « In omnem  
terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ  
verba eorum », « Domino cooperante et sermo-  
nem confirmante sequentibus signis ». Nam signa  
donec verbum per omnem terram prædicatum fuls-

<sup>66</sup> Marc. xvi, 8. <sup>67</sup> Joan. xi, 18. <sup>68</sup> Psal. xlviii, 4. <sup>69</sup> Marc. xvi, 20.

vel, erant maxime necessaria; sed & necesse sit signis et prodigiis ad exhibendam et firmandam prædicationis veritatem, necesse est etiam signis, non prodigiis, ad confirmandos eos qui verbum receperunt, an firmiter crediderint; quibusnam illis quæ ex operibus monstrantur. Nam dictum est: « Ostende mihi fidem tuam ex operibus tuis. » Et: « Quis sapiens inter vos? Ostendat ex bona conversatione operationes suas<sup>18</sup>. » Quis enim putabit mentem vere divinam et magnam et sublimem habere, et, ut ita dicam, cælestem, qualis est pius animus, si pravis indulgeat operibus, necnon terræ terrenisque inhæreat?

Quid ergo proderit, fratres, si quis se dicat habere divinam fidem, opera autem non habeat fidei consentanea? Quid adjuverunt lampades stultas virgines oleum non habentes, id est charitatis et misericordie opera? Quid diviti profuit in igne inextinguibili propter suam erga Lazarum inhumanitatem assato patrem Abraham invocare? Quid non habenti a bonis operibus vestem divinis nuptiis et convivio illique immortalitati accommodatam, ejus in sequenda vocatione obsequium? Convocatus quidem, credens omnino advenit, et cum sanctis illis convivis congregatus est, sed accusatus et ignominia confusus, quia ex moribus et operibus pravitatem induerat, ligatis sine misericordia manibus et pedibus, in gehennam ignis mittitur, ubi ejulatus et stridor dentium; quam vitam nullus ex vocatis a Christo experiatur, sed omnes fide vitam exhibentes immaculatam intrent in cubiculum consummatæ lætitiæ, et cum sanctis in æternum gaudeant, ubi omnium ætantium est habitatio. Amen.

### HOMILIA XIX.

*In evangelium de Samaritide<sup>19</sup>, et quia oportet præsentia contemnere.*

Omnibus istis diebus etapsis usque ad Pentecosten præcurrentibus, Filii Dei ac Salvatoris nostri Jesu Christi resurrectionem a mortuis celebramus, ejus præ aliis festis excellentiam ista festivitate ostentamus. Iste quidem dierum circulus redditus ad cælum anniversariam continet memoriam; sed hæc etiam quantum resurgens Dominus præstet servis qui quandoque surrexerunt manifestat; hi enim omnes a morte revocati ab aliis sunt resuscitati, et rursus mortui sub terram reversi sunt; sed Christo ex mortuis resuscitato, mors illi jam non dominatur; nam ipse solus, cum semetipsum post tres dies resuscitasset, nequam in terram reversus est, sed in cælum ascendit, signum nostrum utpote ad divinam naturam elevatum in throno Patris collocaturus; ideoque